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 روحانی: امام مسیر چهره ها و گفته ها 
 حضور زنان در هنر 

و جامعه را باز کرد 
 ممکن است گله داشته باشیم 

اما باید پای صندوق برویم 

رئیس جمهور با اشــاره به محدودیت های زنان در رژیم پهلوی و به 
خصوص در مسائل علمی و آموزشی گفت: امام خمینی)ره( مسیر را 
باز کرد تا خانم ها در هنر و جامعه حضور داشته باشند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
روحانی روز گذشته در دومین جلسه ستاد ملی زن و خانواده و نشست 
زنان مدیر و فرهیخته، تاکید کرد: این امام بود که راه را برای حضور 
دختران در دانشگاه باز کرد. وی همچنین با بیان این که عده ای در 
سال اول انقلاب می گفتند در وسط کلاس دانشگاه یک دیوار بکشیم، 
خانم ها این طرف دیوار و آقایان آن طرف دیوار اظهارکرد: امام نگذاشت؛ 
این هایی که می گویم شوخی نمی کنم؛ بعضی ها در انتخابات می گفتند 
دنبال دیوارند؛ می گفتند ایشان برای انتخابات این حرف ها را می زند، 
چه کسی دنبال دیوار بوده؟ شما اول انقلاب برای دانشگاه تهران دنبال 
دیوار بودید و آن کسی که جلوی شما را گرفت، امام بود. رئیس جمهور 
با بیان این که از ابتدای دولت یازدهم تأکید شده است که در مدیریت 
جامعه و مدیریت دولتی، حداقل 30 درصد مدیریت باید در اختیار 
خانم ها باشد، اظهار کرد: اکنون بیش از 42 درصد کارمندان دولت، 
خانم ها هستند و ... تا پایان شهریور امسال 26 درصد مدیران را خانم ها 
تشکیل می دهند و نسبت به این یکی دو سال 4درصد افزوده شد. وی با 
اشاره به شرایط زنان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی افزود: زمانی که  در 
حوزه  علمیه قم درس می خواندیم، طلبه زن در حوزه نبود و حوزه به طور 
کامل اصلا مردانه بود مثلا یک خانم عالِمی در اصفهان معروف بود که 
خانم هست تفسیر نوشته است و همه تعجب می کردند که درس دینی 
را مگر زن هم می تواند بخواند و مدارج بالا را سیر کند؟ چنین فضایی در 
حوزه بود. به هر حال ما هم در حوزه بزرگ شده بودیم. روحانی اضافه 
کرد: وقتی به دانشگاه آمدم و در کلاس درس، استاد زن در آن زمان 
اصلا نداشتیم ...ولی دانشجوی دختر داشتیم و من در کلاس دیدم 
که دخترهای دانشجو مثل پسرها می فهمند و گاهی بهتر می فهمند. 
دختر خانمی نمره اش خیلی خوب بود و همیشه با من در کلاس رقابت 
داشت و گاهی نمره او از من بیشتر می شد. همین اواخر هم دیدم در یک 

وزارتخانه کار می کرد.

ممکن است ما گله داشته باشیم اما باید پای صندوق برویم	 
روحانی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به انتخابات مجلس 
افزود: ممکن است ما گله داشته باشیم یا این که ممکن است بعضی 
از امور به صورت مطلوب انجام نشده باشد، اما باید پای صندوق 
برویم و بین آن هایی که امروز مطرح هستند بگردیم، به هر حال یک  
عده ای از نظر ما بهتر هستند آن بهترین ها را برگزینیم و انتخاب 
کنیم. رئیس جمهور اضافه کرد: شور انتخابات با خانم هاست، در 
تمام انتخابات همیشه این طور بوده، اگر خانم ها تصمیم بگیرند 

شور انتخابات را درست می کنند.

مجادله داغ ظریف در مونیخ 
وزیر خارجه : در جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی چه چیزی است که آمریکا نرم افزار خواندن آن را نمی دهد؟ 

درحالی که آمریکا ماه گذشته از حضور 
وزیر خارجه کشورمان در نشست اقتصادی 
داووس سوئیس از ترس اثرگذاری او بر 
افکار عمومی جهان پس از تــرور سردار 
سلیمانی جلوگیری کرده بود، اما حضور 
باعث  مونیخ  امنیتی  نشست  در  ظریف 
شد مجادله ای داغ بین او و مجری مراسم 
ایجاد شود که با سخنان و پاسخ های صریح 
و قاطع محمد جواد ظریف همراه بود. او 
همچنین در گفت و گو با یک شبکه خبری 
آمریکا، چالشی جدید برای آمریکا درباره 

هواپیمای اوکراینی ایجاد کرد.
نشست خبری ظریف که توسط »لیز دوست« 
خبرنگار بی بی سی در مونیخ اداره می شد 
درحالی برگزار شد که عربستان از ساعتی 
قبل از این نشست کارشکنی درباره حضور 
و سخنرانی ظریف را آغاز کرده بود. ظریف 
ــاره انتقام ایران  در این نشست خبری درب
از آمریکا گفت: ما در انتقام از ترور سردار 
سلیمانی توسط ارتش آمریکا به یک پایگاه 
آمریکایی حمله کردیم. پاسخ نظامی ما به 
یک اقدام نظامی بود. اگر کس دیگری هم 
بخواهد به این جنایت پاسخ بدهد به خود 
آن ها مربوط اســت. اگر عراقی ها به ترور 
نیروهای شان توسط آمریکا پاسخ بدهند 
به کمک ایــران نیازی ندارند و ارتباطی به 
ایران ندارد چرا که آن ها کشوری با تاریخ 
طولانی هستند.  وی درباره طرح صلح هرمز 
و این که آیا این طرح فقط یک اقدام رسانه ای 
است گفت: طرح صلح هرمز برای اعتماد 
سازی و همکاری در منطقه بود. این بسته 
بــرای اعتمادسازی در منطقه بــود. تقریبا 
همه این ابتکار عمل رئیس جمهور ایران را 
قبول دارنــد. کویت، قطر، عمان و عراق به 
درخواست ما پاسخ )مثبت( داده اند. اما می 
دانید که عربستان و امارات متحده عربی می 

خواهند که در منطقه تنش باشد.
وی افزود: ما علاوه بر این چهار کشور کویت، 
قطر، عمان و عــراق، طرح را بــرای  پادشاه 
عربستان و شاه بحرین و امیر امارات هم از 
طریق یک نامه ارســال کردیم و گفتیم که 

می خواهیم با آن ها رابطه داشته باشیم، 
گفتیم این ایده ماست و کمک کنید که این 
ایده ها عملیاتی شود. ظریف تاکید کرد: اگر 
این سه کشور نمی خواهند این را بپذیرند و 
تصور می کنند که امنیت را می خواهند از 
آمریکا بخرند من می گویم که این غیر ممکن 

است و امنیت خریدنی نیست.

هیچ سیگنالی از عربستان نرسید	 
مجری این نشست از ظریف درباره احتمال 
با عربستان پرسید که ظریف  گفت و گو 
پاسخ داد: درباره ارتباط با عربستان ما آماده 
ایم اما هیچ سیگنالی از سوی سعودی ها 
نرسیده اســت. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا سردار سلیمانی در عراق حامل نامه 
ای برای عربستان بود، گفت: خیر. ظریف 
با محکومیت چندبار ترور سردار سلیمانی 
ــرب وامــدار  توسط آمریکا تاکید کــرد: غ
قاسم سلیمانی است چون بدون او کسی 

نمی توانست با داعش مقابله کند.
مجری این نشست بار دیگر دربــاره گفت و 
گو با عربستان پرسید، که ظریف پاسخ داد: 
ما یک بار به عربستان گفتیم که آماده ایم با 
عربستان و جهان عرب گفت و گو کنیم اما 
سعود الفیصل گفت که جهان عرب ارتباطی 
به ایران ندارد! درحالی که ما در منطقه با هم 

زندگی می کنیم.

مجری نشست از ظریف پرسید: »بــه نظر 
می رسید که عربستان برای گفت و گو با شما 
تلاش می کرد ولی شما کــاری نکردید؟« 
ظریف پاسخ داد: پس از ترور سردار سلیمانی 
ما پیغامی از عربستان برای گفت و گو دریافت 
کردیم. همان روز که این پیام آمد ما پاسخ 
مثبت دادیم ولی بعد از آن خبری نشد. آن 
ها پس از مدتی ادبیات شان را تغییر دادند 
تا ببینند چه می شود و بعد دوباره به شرایط 
قبلی برگشتند. وی تاکید کرد: اگر کسی 
بخواهد تنش زدایی کند راه های مختلفی 
هست اما من تصور می کنم که عربستان 
سعودی به دنبال تنش زدایی نیست. آن ها 
نمی خواهند که زاویه ای میان خواست آن 
ها و کارزار فشار حداکثری آمریکا علیه ایران 

ایجاد شود.
ظریف با انتقاد از اثرگذاری سعودی ها در 
برنامه های نشست مونیخ گفت: ما قرار بود 
که با پنل شروع کنیم و بعد سخنرانی. من 
برنامه ریزی کرده بودم که در پنل شرکت 
کنم و به دنبال گفت و گوی سازنده بودم اما 
عربستان فشار آورد که برنامه من را تغییر 
دهند. من حاضر بودم که با آن ها گفت و گو 
کنم اما نمی توانم منتظر بمانم که علیه من 
بیانیه صادر کنند. وی تاکید کرد: ما آماده 
ایم که حتی به امنیت عربستان کمک کنیم. 
امنیت خلیج فارس امنیت همه ماست. ما 
وقتی صدام به کویت حمله کرد 
از کویت دفاع کردیم درحالی که 
کویت به صدام در جنگ علیه ما 
کمک کــرده بــود. ظریف افــزود: 

من به روابط عربستان با آمریکایی ها کاری 
ندارم و این مسائل داخلی آن هاست اما به آن 
ها می گویم که این ارتباط برای آن ها امنیت 
ایجاد نخواهد کرد و امنیت خریدنی نیست. 
وی تاکید کرد: هر سازمان تروریستی ایرانی 
از منافقین گرفته که به جان بولتون چهار 
هزار دلار پول می دهد تا بقیه، از پول نفت 
عربستان سعودی است. آن ها این پول را 
برای تروریسم هدر می دهند مانند پولی که 

برای داعش و النصره هدر دادند.

چالش جدید ظریف برای آمریکا	 
وزیر خارجه کشورمان  همچنین در حاشیه 
کنفرانس امنیتی مونیخ سوال جدید و مهمی 
درباره ماجرای هواپیمای اوکراینی مطرح 
کرد و با تاکید بر این که درباره این هواپیما 
سوالات بسیاری باقی مانده است، گفت: 
ایران برای استخراج اطلاعات از جعبه سیاه 
به نرم افزار، کابل ها و تجهیزات تخصصی از 
آمریکا یا دیگر کشورهای غربی نیاز دارد. ما از 
آن ها کمک خواسته ایم، چرا آمریکا کمکی به 
ما نکرد؟ وی افزود: »به همین دلیل است که 
ما بیش از هر کسی می خواهیم بدانیم چه 
چیزی داخل جعبه سیاه است تا بفهمیم واقعا 
چه اتفاقی رخ داده است.« حدود سه هفته 
پیش، سازمان هواپیمایی کشوری در دومین 
گــزارش خود تاکید کــرده بود که امکانات 
بازخوانی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی 
در کشور موجود نیست و فرانسه و آمریکا نیز 
به درخواست ایران برای انتقال تجهیزات به 
کشور تاکنون پاسخ مثبتی نداده اند. اکنون 
ــاره به این موضوع این سوال  ظریف با اش
مهم را مطرح کرده که چیزی در جعبه سیاه 
هواپیما وجود دارد که باعث شده فرانسه و 
آمریکا تجهیزات بازخوانی اطلاعات را به 
ایران ندهند. ظریف که با شبکه ان.بی.سی 
نیوز آمریکا گفت و گو می کرد، افزود: ایران 
نمی تواند اطلاعات جعبه سیاه این هواپیما 
را استخراج کند اما جعبه سیاه را نیز به هیچ 
دولت خارجی تحویل نخواهد داد. وی افزود: 
ایران، طبق قوانین بین المللی هوانوردی، 
ــاره این هواپیما  حق دارد تحقیقات را درب
هدایت کند. ظریف گفت که »ما بدون حضور 
تمامی طرف های درگیر در این مسئله، به 

جعبه های سیاه دست نخواهیم زد.«

مردم صاحب انقلاب اند

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس 
گفت: جمعه آینده یکی از رویدادهای مهم امسال 
رقم خواهد خورد و مردم وفاداری خود را به انقلاب 
نشان می دهند و بار دیگر سمت و سوی نظام را 
صندوق های رای مشخص خواهد کرد.حضور 
پرشور و معنادار مردم تهران در راهپیمایی 22 
بهمن قابل پیش بینی بود چرا که مــردم خود را 

ــلاب مــی دانــنــد  ــق صــاحــب ان
و به رغــم نقدهای جدی 
کــه دارنـــد حساب نظام 
ــود را از  ــ ــلاب خ ــقـ و انـ

ــولان جـــدا  ــئـ ــسـ مـ
می کنند./ایسنا

منتظریم اعتراف کنند

ــردار علی فــدوی جانشین فرمانده کل سپاه  س
ــاره نتایج حمله موشکی سپاه به  پــاســداران درب
عین الاسد گفت: اطلاعات فراوانی درباره حمله 

ایـــران به پایگاه عین الاسد 
داریم اما ترجیح می دهیم 
آمریکایی ها خود، به میزان 

خسارات وارد شده 
اعتراف کنند ./ 

فارس

 تجهیز جنگنده های میراژ 
به تسلیحات بومی 

امیر سرتیپ حمید واحدی جانشین فرمانده نیروی 
هوایی ارتش درباره تجهیز و تسلیح جنگنده های 
میراژ F-1 نیروی هوایی ارتش به تجهیزات بومی 

گــفــت: هــم اکــنــون مشکل 
رادار این جنگنده بر طرف 
شده و جنگنده های میراژ 

به رادار بومی تجهیز 
شــــــده انــــــد./

تسنیم

اشرار یقه سفید خطرناک تر از 
شرور قمه به دست 

احمد توکلی، فعال سیاسی اصولگرا، با بیان این که 
اشرار یقه سفید از شرور قمه به دست خطرناک تر 
هستند،گفت: شرور قمه به دست چهار نفر را زخمی 
می کند، شرور یقه سفید وام دو هزار میلیارد تومانی 
می دهد. انقلاب، ایرانی ها را مردمی مطالبه گر 
ــرد. دولــت هــا و  و در برابر دشمن پرخاش جو ک

ــردم فاصله  ــردان از مـ ــم ــت دول
گــرفــتــنــد.مــدیــری 50 
میلیون حقوق می گیرد 

و می گوید 50 میلیون 
که پولی نیست./

اعتمادآنلاین

به مردم چه بگویم؟

 علی مطهری نامه ای خطاب به آیــت ا... جنتی 
دبیر شــورای نگهبان با طرح این سوال که این 
روزها هرجا مــی روم، مردم می پرسند دلیل رد 
صلاحیت شما چه بود؟ نوشت: بنده متوجه نشدم 
علت رد صلاحیت من چیست و چه پاسخی باید به 

مردم بدهم...مستدعی است 
علت رد صلاحیتم را به طور 
فرمایید./ ــلام  اع عمومی 

فارس 


